⁴⁵ Dětm. V/31, s. 255 a 257: „*Itaque, quod oportunitate tunc maxime sibi videbatur, dissimilatis omnibus, que eis acciderant, nuncios ad Bolizlaum misit, mandans ei, si terram nuper a se occupatam de sua gracia, ut ius antiquum poscit, retinere sibi in omnibus fideliter vellet servire, se eius voluntati in hiis assentire, sin alias, se armis illi velle contraire. Hanc legacionem, etsi iustam et bene compositam, tamen Bolizlaus indigne suscipiens, futuram ulcionem merito promeruit*“.

⁴⁶ Dětm. VI/33, s. 312 a 314: „*Sed quia raro illucescit serenitas, quam non sequatur caliginosae nubis obscuritas, regi pascha Ratisbone celebranti de Liuticis et ab hiis, qui a civitate magna Livilni (Volin ?) a dicta missi fuerant, et a Iaremiro duce, Bolizlavum multa sibi contraria molyri cupientem, asserebant seque ad haec perficienda verbis ac pecunia ab eodem introduci affirmabant. Intimabant quoque ei, si hunc amplius in pace et gratia suimet haberet, ut servitum eorum firmiter non teneret*“.

⁴⁷ Dětm. VII/19, s. 420: „*Othelricus quoque, qui cum Bawariis ad cesarem venire debuit, ob multas causarum qualitates dimisit. Et quamvis hii imperatorem non comitarentur, tamen fidele servitium sua vicinitate ostendunt. Namque Othelricus quandam urbem magnam Businc dictam petiit et in ea non minus quam mille viros absque mulieribus et liberis capiens, incendit eandem et victor remeavit*“.

⁴⁸ V podrobnostech H. MITTEIS. *Lehnrecht und Staatsgewalt*. s. 531 a násl.; R. BOUTRUCHE. *Seigneurie et féodalité* 2. s. 177-204. Současný stav diskuze o obsahu vazaloty shrnuje DEUTINGER, R. Das hochmittelalterliche Lehnswesen: Ergebnisse und Perspektiven. In: DENDORFER, J./DEUTINGER, R. (Hrsg.) *Das Lehnswesen im Hochmittelalter*. s. 464-467.

⁴⁹ Doklady o české účasti na říšských výpravách do roku 1236 spolehlivě shromáždil J. VOLF. Účast českých panovníků při říšských výpravách III. *Časopis Muzea Království Českého* 81 (1907). s. 376-399 a zde zvl. s. 381-383 (Jaromírovo trojí tažení do Polska).

⁵⁰ Dětm. VI/14-15, s. 292: „*Statutis tunc ibidem omnibus, Bawarios domum remisit. Ipse vero cum Boemiorum duce novo Milzienos, qui tunc sibi fuere proximi, terminos per ineffabilem itineris difficultatem adiens, Budusin urbem possedit... Predicta belli asperitate iam pene devicta, iubente per nuntium suimet Bolizlavo, regiae potestati urbs salvis defensoribus traditur presidioque novo munitur. Post haec rex cum exercitu itinere ac inedia iam defatigato domum rediit*“.

⁵¹ Dětm. VI/22, s. 300: „*Ordinatis legionibus rex inde progreditur, et regina celeriter reversa optatum dilecti senioris sui in Saxonia sollicitate prestolabatur adventum. Excercitum autem nostrum cum prosperitate ad locum,*